

AMERIKA SKUBA TELKTI SAJUNGININKUS AZIJOJ

Rugšėjo pradžioj įvyks svarbi konferencija. – Politinis aktyvumas Azijoje. – Baguio turi gimti karinė sąjunga. – Kaip atrodo busimos konferencijos vieta. – Sąjungos tikslas. – Planuojamo pakto kliūtys. – Kas bus SEATO. – Azijoje prasidės valstybių varžytinės

ANTANAS SUDUVIS

Amerikos siūlymas

Zenevos konferencijos metu ryškėjant komunistų pergalei, Amerika išskėlė mintį įkurti valstybių sąjungą, kurios uždavinys būtų užkirsti kelią tolimiesiems komunistų veržimuisi pietryčių Azijoje. Tada Anglija ir Prancūzija išskėlė mintį sutiko šaltokai. Jos nors ir neatmetė Amerikos sumanymo, bet abi, o ypač Prancūzija, pareiškė pageidavimą iškelto minties svarstymą atidėti po Zenevos konferencijos.

Brangia kaina pirka taika Indokinijoje, raudonojo bloko pergalė, komunistinis aktyvumas ir jaučiamas jų pavojus, verčia vakarų sąjungininkus nelaukti ir greičiau svarstyti apsigynimo sąjungos sudarymą. Tuo tikslu rugsėjo mėnesio pradžioje

Baguio mieste įvyks Amerikos planuojama konferencija

kurioj dalyvaus atstovai 8 valstybių: Australijos, Naujosios Zelandijos, Anglijos, Prancūzijos, Amerikos, Pakistano, Siamo ir Filipinų.

Baguio yra kalnų kurortinė vieta Filipinuose, 50 mylių nuo krašto sostinės Manila. Tvankiam ir karštame Filipinų klimate Baguio yra tikra atsigainimo vieta, nes ten vidutinė metinė temperatūra siekia nedaugiau 65 laipsnių Fahrenheito.

Vietos kalba pats žodis Baguio reiškia "Audra". Miestas turi apie 30,000 gyventojų, apsuptas kalnų, apaugusių medžių miškais, kurių dar nėra palietusi jokia ranka. Vietovė yra gausi krituliais. 1911 metų liepos mėnesį vienos paros eigoje lietaus iškrito 46 coliai, tuo buvo pasiekta lietus pasaulinis rekordas.

Šiam Filipinų kurorte busimoji tarptautinė konferencija nėra pirmoji. 1950 metais čia įvyko taip vadinama Azijos konferencija, kurioje Filipinų užsienio reikalų ministras Elpidio Quirino siūlė sudaryti Australijos, Ceylono, Indijos, Indonezijos, Pakistano, Siamo ir Filipinų valstybių karinę sąjungą. Tai buvo kas tai panašu į dabar projektuojamą gynybos pakta. Bet prieš ketverių metų kurta karinė sąjunga nebuvo sudaryta. Tada pasitenkinta ukinių, politinių ir kultūrinių klausimų aptarimu.

Dabar, kaip matom, iš naujo bus mėginama sulipdyti gynybos sąjungą. Šios minties įgyvendinimui pasidėm vadovauti Amerika. Ji mažai kišosi į Zenevos konferencijos eigą, bet po didelių komunistinio bloko laimėjimų

Amerika suaktyvino Azijoje savo diplomatinę veiklą

Veik yra tikra, kad planuojamoji gynybos sąjunga išmintų valstybių bus sudaryta.

Pagalvokime Susivienijimo Organo "Tėvynės" Reikalais

Už savo namą arba savo reikalą tegul bus pasisakyta pačioje "Tėvynėje". Todėl ši kartą norima pareikšti keletą minčių ne apie ką kitą, o tik apie SLA organą "Tėvynę", ypač, jog tam geriausia progą teikia redaktoriaus M. Leo Vasilio raportas, kurį jis pateikė praėjusiame Susivienijimo seime.

Porą žodžių apie "Tėvynės" atsiradimą. Gal ne visiems yra žinoma, kad "Tėvynė", vienas iš senesniųjų lietuviškų laikraščių, buvo įsteigtas SLA dešimtojo seimo nutarimu, kuris įvyko 1895 metais Shenandoah'ry, Pa. Kitų metų sausio mėnesį jau išėjo pirmasis "Tėvynės" numeris. Bet vėliau josėjimas buvo pertrauktas. Nuo 1910 metų vėl pradėtas ir šiandien "Tėvynė" jau eina 45 metus.

"Tėvynė" visada, kaip pareiškė redaktorius Vasilis, pirmoje vietoje tarnavo ir teikiama Susivienijimo reikalams. Jos tikslas informuoti narius draudimo organizacijos reikalais, palaikyti narių tarp vienybę ir rūpintis jų švietimu.

Nuo šių laikraščių uždavinys priklauso ir jo turinys. Gal, kartais, kai kam gali atrodyti ir nepatiktai, kad "Tėvynė" savo puslapiuose daug vietos skiria protokolams, nutarimams, apyskaitoms ir kitoms panašaus turinio raštas. Bet šių oficialių žinių spausdinimas laikraščiu yra privalomas, nes to reikalauja net valdžios įstaigos prižiūrinčios apdraudimo organizacijos darba. Tuo norima, kad Susivienijimo reikalai ir padėtis visada ir visiems būtų žinoma, laikoma viešu dalyku ir pačių narių kontrolėje. Be to, kas daugiau ir smulkiau domisi Susivienijimo reikalais, tas tuose privalomo pobūdžio spausdiniuose visada ras pakankamai medžiagos ir gali plačiai informuoti bei susidaryti Susivienijimo padėties vaizdą. Be abejo, jog šis laikraščio skyrius patarnauja pačiai organizacijai.

Nežinurint, to, kad daug laikraščio vietos užima organizaciniai raštai, bet jame randa

vietos ir kiti Susivienijimo reikalai. Todėl "Tėvynė" duoda vietos svarbesiems mūsų politinio ir kultūrinio gyvenimo įvykiams nušviesti bei svarbiom sukaktim paminėti.

Kaip matom iš "Tėvynės" turinio, ji visada remia Lietuvos laisvinimo kovą, skirdama vietos rašiniams, kurie liečia mūsų krašto laisvinimo reikalus. Pagaliau SLA organo turinys dar priklausė ir nuo daug ko kito. Čia tenka atsiminti laikraščio bendradarbius, kurie savo raštais užpildė jo turinį. Taigi už laikraščio gyvumą nemaža dalis atsakomybės tenka paties bendradarbiams. "Tėvynė" jų turi gausiai, senų ir patyrusių jėgų rašančių laikraščiu jau kelinti metai.

Kaip SLA organas "Tėvynė" privalo laikytis tos krypties, kurią jai nurodo organizacijos konstitucija. Kad tokiu nustatytu keliu būtų einama, laikraštį prižiūri Apšvietos Komisija renkama S. L. A. seimo. Ji žiūri, kad laikraščio linija visada derintų su Susivienijimo dvasia ir interesais.

Suminėtos priežastys yra lyg kokie laikraščio rėmai, pro kuriuos jis neprivalo praskirti, bet tas nereikia, kad laikraštis negali tobulėti. Tūbulėjimo visada buvo siekiama ir norima laikraštį matyti dar geresniu. Todėl "Tėvynė" reikėtų padidinti. Tačiau jos padidinimas priklauso nuo lėšų, kurių "Tėvynės" fondai visada truko. Taigi kalbant apie "Tėvynės" tūbulinimą, ar nevertėtų SLA nariams pagalvoti ir apsidėti bent mažu numeratūros mokesčiu. Jis suteiktų galimumą leisti padidintą "Tėvynę", o su jos padidinimu galėtų pagyvėti ir laikraščio turinys. Apie laikraščio padidinimą reikėtų pasvarstyti visiems nariams ir nepagalvoti mažo prenumeratūros mokesčio. Juk kiekvienam būtų malonu gauti dar geresnį laikraštį. Norint tą galime padaryti, nes "Tėvynė" turi daugiausiai skaitytojų nei bet kuris kitas lietuviškas savaitraštis. A. Tylus.

SLA Kuopų Pareigūnai Praeitam Seime

Užpraitam Tėvynės numeryje, aprašant Susivienijimo seimo eigą ir paminint apskirčių ir kuopų pareigūnų dalyvavimą seime, apleista kai kurių kuopų pirmininkai ir sekretoriai, kurie per daug metų nuosirdžiai dirba kuopose einant atsakingas ir svarbias pareigas, kurių vardai per neapsižūrėjimą ar nežinojimą buvo apleisti.

Taigi norėdamas visus patenkinti, papildau pirmesnį aprašymą, kad apleistieji nesijaustų nusiskriauti. Nepaminėtais, kiek man teko sužinoti, yra: Antanas Ramanauskas, SLA 211 kuopos daugmetis ir nuosirdus finansų sekretorius iš Mahanoy City, Pa.; Stasys Mockus, SLA 43 kuopos daugmetis finansų sekretorius iš Boston, Mass; Marijona Jurgelienė, SLA 17 kuopos daugmetė finansų sekretorė iš Brockton, Mass.; S. C. Budvitis, SLA 53 kuopos sekretorius, jauniosios kartos veikėjas iš Chelsea, Mass.; M. D. Stanislovaitienė, SLA 35 kuopos fin. sekretorė iš Wilkes

Barre, Pa.; Adomas Miliauskas, SLA 115 kuopos finansų sekretorius iš Wilkes Barre, Pa.; V. Kamarauskas, 1 kuopos pirmininkas iš Kingston, Pa.; J. Rimavičius, 6 kuopos sekretorius iš Plymouth, Pa.; Antanas Galinskas, 7 kuopos sekretorius iš Pittston, Pa.; p. Asadauskas, 12 kuopos pirmininkas iš Nanticoke, Pa.; M. P. Sponis, 11 kuopos sekretorius iš Minersville, Pa., ir A. J. Banišauskas, tos pat kuopos užrašų sekretorius; K. Jurgelionas, 17 kuopos pirmininkas iš Brockton, Mass.; A. Mokevičius, 32 kuopos finansų sekretorius iš Buttonwood, Pa.; J. Radzevičius, 66 kuopos finansų sekretorius ir organizatorius iš Ansonia, Conn.; B. Pivaronienė, 73 kuopos finansų sekretorė iš Pittsburgh, Pa.; S. F. Bakanas, 90 kuopos finansų sekretorius iš Bridgeville, Pa.; A. P. Mikeionis, 110 kuopos finansų sekretorius iš Plains, Pa.; P. S. Rindokas, 185 kuopos fin. sekretorius iš East Chicago, Ind.; J. Paulukonis, 199 kuopos fi-

SUSIVIENIJIMO 48-TAM SEIMUI PRAEJUS Vieningai Dirbkime Savo Organizacijai

Mūsų broliškos organizacijos 48-tas seimas, įvykęs šių metų birželio mėnesio paskutinėmis dienomis, Wilkes Barre, Pa., apsvarstęs ir išsprendęs dvimetiniam seimui skirtus svarbiuosius reikalus, užtvirtinęs referendumu narių išrinktą sekantiems dviem metams Pildomąją Tarybą, įvairioms pastoviosioms komisijoms nomiuoti komisijos rekomenduotus asmenis pastoviosioms komisijoms užtvirtinus, perrinko mane, žemiau pasirašiusi, Susivienijimo Lietuvių Amerikoje organo Tėvynės redaktorių sekantiems dviem metams. Tai nelengvos ir atsakingos pareigos, nes mūsų broliškas Susivienijimas yra bepartviška visuomeninė visų lietuvių apdraudimo ir pašalpos organizacija, kurioj priklauso įvairių politinių ir religinių įsitikinimų žmonės, tad ir organas neprivalo tarnauti vienai kuriai partijai, jis turi būti vedamas bepartviškai ir visiems nariams bei visiems patriotingiems lietuviams vienodai tarnauti.

Bet aš iš praeitęs gerai žinodamas savo organizacijos narių brolišką nusiteikimą ir nuosirdų kooperavimą su redaktorių visuose Susivienijimo ir lietuvių darbuose, pasitikiu, kad Jūs broliai ir sesės kooperuosite su manim ir pagelbėsite išlaikyti mūsų organizacijos organą Tėvynę tokioje dvasioje, kokią yra pats Susivienijimas. Iš praeitęs žinoma, kad nebuvo tokio Tėvynės redaktoriaus, kuris būtų visus narius patenkinęs, nes organizacija, kaip aukščiau paminėta, susideda iš visokių įsitikinimų žmonių, tai labai sunku visiems įtikti ir visus patenkinti. Bet aš stengsiuosiu organą vesti ta kryptimi, kad jis tarnautų visiems nariams ir atitiktų Susivienijimo dvasiai. Neukrypstant nuo organizacijos nustatytos linijos, aš manau patenkinti visus ir iš visų sulaukti kooperacijos ne tik Susivienijimo darbuose, bet ir kituose svarbiuose lietuvių tautos darbuose.

Organas Tėvynė, kaip visiems žinoma, leidžiamas organizacijos reikalams, kaip kuopų veiklos aprašymams ir tt. Todėl pradėdam naują kadenciją, aš prašau visų kuopų korespondentus ir visus patriotinguosius lietuvius ir lietuvautes į bendrą darbą. Kuopos, kurios neturi išrinktų korespondentų kuopų susirinkimų eigos ir kitokios veiklos aprašymų, prašomos tai padaryti priešmetiniuose ar metiniuose susirinkimuose ir įpareigoti tokius korespondentus aprašyti organe kuopų įvairius pokylius ir susirinkimų eigą. Tiesa, kai kurie korespondentai gali pasiteisinti, kad organas mažas, bet kuopų veiklos aprašymams jame visuomet vietos buvo, yra ir bus, todėl nesibijokite rašyti ir įvertinti kuopų veikėjus už atliktuosius darbus.

Be nuolatinių eilinių darbų centre ir kuopose, neužilgo prasidės naujas darbas — vėjus naujų narių verbavimui į Susivienijimą, kurį Pildomoji Taryba ruošia paskelbti greitoje ateityje. Jau dabar pradėkite prie to vėjus rengtis, o jam prasidėjus visų kuopų pareigūnai, organizatoriai ir visi nariai stokite darban savo organizacijos ugdymui. Turime neužmiršti seną lietuvių patarėlį, kad tik vieningas darbas atneša vaisius, tad vieningai dirbkite savo organizacijai.

Per praėjusius keletą metų kuopų korespondentai ir veikėjai kooperavo su Tėvynės redakcija visuose darbuose, susijusiuose su organu ir organizacijos darbais. Tokios pat paramos ir bendro darbo aš prašau ir ateities darbuose, nes tik bendrai dirbdami galėsime atlikti daug gerų darbų savo organizacijai, paremti Lietuvos laisvinimo darbus ir suteikti pagalbą tiems lietuviams, kurie jos būtinai reikalingi.

Lai broliškumas, bendras darbas ir sugyvenimas narių tarpe viešpatuotų!

M. L. VASILIS,

Tėvynės redaktorius.

pašalpos sekretorius iš Shaft, Pa.; A. J. Matulevičius, 216 kuopos pirmininkas iš Erie, Pa.; A. S. Trečiokas, 245 kuopos finansų sekretorius iš Newark, N. J.; V. Grabliauskas, 267 kuopos finansų sekretorius iš Wyoming, Pa.; P. Kaulius, 342 kuopos pirmininkas iš Easton, Pa.; dr. D. Pilka, 361 kuopos finansų sekretorius iš Milton, Pa.; Elena Brakna, 361 kuopos finansų sekretorė iš Wilkes Barre, Pa.; V. Bertulienė, 11 kuopos sekretorė iš Waterbury, Conn.

Tai tiek man teko pastebėti praėitą kartą nepaminėtus dalyvusius seime kuopų pareigūnus. Dapildant pirmesnį sąrašą, esu tikras, kad dabar visi bus patenkinti, nereikės skustis, kad dėl vieniokių ar kitokių priežasčių jų vardai apleisti.

Iš paminėtų seime dalyvavusių kuopų pirmininkų ir sekretorių bei žymių organizacijos veikėjų galima matyti, kad seimą sudarė pirmaeiliai Susivienijimo veikėjai, kurie per daug metų nuosirdžiai dirbo ir dabar dirba savo mylimai broliškai organizacijai, todėl seime ir padaryta daug gerų nutarimų visai organizacijai ir visiems nariams. Vienas iš tokių nutarimų yra ligoje pašalpos mokėjimas už ilgesnį sirgimo laiką tiems nariams, kurie persikels į naują pertvarkytus ir seimo priimtus pašalpos skyrius. Jei kurie nariai pasiliks senuose

pašalpos skyriuos, tie gaus tokią pat pašalpą ir už tokį pat sirgimo laiką, kokią gavo iki šiol.

Visi seime dalyvavę daugmečiai veikėjai-veteranai su prato pašalpos naudingumą ir priėmė Pildomosios Tarybos paruoštą planą ligoje pašalpa mokėti už ilgesnį laiką. Stebėtojas.

Dievas Prieš Kujį ir Piautuva

New York (LAIC) — New Yorko leidykla MacMillan Company šiomis dienomis išleido Hunter College prezidento G. N. Shuster knygą "Religion Behind The Iron Curtain". 281 puslapių leidinyje autorius, padaręs trumpą istorinę apžvalgą, vaizduoja katalikų, protestantų ir žydų pastangas išlaikyti savo tikėjimą vadinamos "liaudies demokratijos" kraštuose. Tie dalykai apžvelgiami Rytų Vokietijoje, Čekoslovakijoje, Jugoslavijoje, Lenkijoje, Vengrijoje, Albanijoje, Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje, Rumunijoje ir Bulgarijoje.

Shusterio knyga teikiama didelės reikšmės, nes jis laikomas toje srityje žymiu autoritetu. Studijavo jis anglistiką ir katalikų literatūrą. Vėliau specializavosi vokiečių istorijoje ir plačiai domėjosi svarbiomis kultūrinėmis bei pedagoginėmis problemomis.

Nuo 1940 metų jis yra Hunter College prezidentas, bet tuo pat metu buvo Valstybės Departamento kultūros reikalams patarėjas, po karo Vokietijoje ėjo amerikiečių istorinės komisijos pirmininko pareigas ir buvo Bavarijos komisaru, o šiuo metu yra taip pat JAV komisijos UNESCO reikalams pirmininkas. Pastebėtina, jog p. Shuster taip pat turi betarpiškų ryšių su Lietuvos ir kitų Vidurio Europos kraštų egzalais. Praėjusiais metais jis net buvo moderatorių diskusijų "Krikščioniškoji Demokratija akcijoje", kurias buvo surengusi Vidurio Europos Krikščionių Demokratų Unija savo kongreso metu. Tai jam padėjo dar arčiau pažinti svarstomą problemą.

New York Herald Tribune, recenzuodamas p. Shuster knygą, pastebi, kad ji yra žymus įnašas. Žinios apie darbo stovyklas per eilę metų pasidarė labai įprastas dalykas ir jau nebeįstengia taip įaudinti visuomenę, kaip anksčiau. Tačiau apie religijos padėtį, komunistų pavergtuose kraštuose amerikiečiai iš tikro mažai nežino. Plačiau išgarsėję tik kardinalo Mindszenty, arkiv. Stepanic ir dar poros pačių žymiųjų vardai, kai tuo tarpu tokių kankinių yra šimtai tukstančių. Shusterio knyga ir atskleidžia amerikiečių visuomenėi tą dalyką visoj platumoj.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VIKIKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$3.00
To Foreign Countries \$4.00
307 West 30-th Street
New York 1, N. Y.
Tel.: LAckawanna 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus prašymai turi būti pristatomi ne vėliau savaitės iau prieš laikraščio išleidimą.
Keičiant adresus būtina paduoti žinant numerį.

Pasizvalgus

Paremkit Dr. K. Griniaus atsiminimų išleidimą

Chicagoj suorganizuotas komitetas rūpinantis dr. Kazio Griniaus, buvusio Lietuvos prezidento atsiminimų išleidimu. Komitetas sudarytas iš žymių ir energingų žmonių, tad jis apsiimtą darbą pasistengs atlikti gerai ir greičiausiai galimu laiku. Aišku, vienas komitetas be visuomenės paramos negalės atlikti tą didelį ir naudingą darbą, kokiu yra dr. Griniaus atsiminimų išleidimas. Tam reikia pridėti ne tik daug darbo, bet ir nemažos sumos pinigų, kurių komitetas tikisi surinkti iš visuomenės ir įvairių patriotinių organizacijų.

Reikalas yra svarbus, tad visų lietuvių pareiga jį paremti. Pirmas dr. Kazio Griniaus atsiminimų tomas jau išleistas, bet dar yra medžiagos, kuri sudarys kelis tomsus tebera rankraščiuose. Dr. Griniaus visą savo gyvenimą rinko medžiagą apie Lietuvos praeitį, lietuvių tautos žmonių gyvenimą, todėl dabar visų lietuvių privalumas pasirūpinti, kad ta per daugelį metų surinkta medžiaga būtų atspausdinta ir ja galėtų pasinaudoti jaunesnėji genterata.

Susivienijimo kuopos, klubai ir kitos įvairios draugijos pagal išgales paaukokite šiam svarbiui tikslui. Aukos reikia siųsti šiuo adresu: Dr. Kazio Griniaus Komitetas, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Illinois.

Buv. Tėvynės redaktorius 80 metų amžiaus

Vincas S. Jokubynas, buvęs Susivienijimo prezidentas, Tėvynės redaktorius neseniai sulaukė 80 metų amžiaus ir pradėjo 81 metus. Be Tėvynės redagavimo, brolis Jokubynas buvo redaktorium ir kitų laikraščių. Kiek mums žinoma, jis redagavo "Kataliką", "Dirvą" ir "Amerikos Lietuvį", taipgi jis per daugelį metų bendradarbiavo Susivienijimo organe "Tėvynė" ir kituose laikraščiuose.

Mes sveikiname Vincą S. Jokubyną, sulaukusį 80 metų amžiaus, linkime jam dar daug metų gyventi ir dirbti savo broliškai organizacijai, Lietuvai ir lietuviams naudingus darbus.

Lietuvos Istorijos išleidimo reikalu

Tėvynės Myletojų Draugija pasirūšo išleisti Lietuvos Istoriją. Kaip leidėjai praneša, tai bus didelio formato apie 700 puslapių knyga. Jos spausdinimas jau įpusėjas, bet dar nėra sukelta užtektinai pinigų šio svarbaus veikalo užbaigimui, dar truksta apie 300 rėmėjų, kurie paskirtų po dešimtine ar daugiau knygų išleidimui. Išgalintieji paremkite šį svarbų reikalą ir pagalbėkite leidėjams baigti pradėtą darbą.

SLA Reikalai ir Veikla

Metinė SLA 7-to Apskričio Gegužinė

Sekmadienį, rugpjūčio 22 d., Rocky Glen parke įvyks SLA 7-to apskričio metinė gegužinė. Parkas yra visiems žinomas. Visi galės smagiai laiką praleisti prie visokių žaislų. Rengėjai turės du bufetus su valgiais ir gėrimais: vienas prie vandens, o kitas pakely einant prie vandens.

Atvykti binghamtoniečiai rengiasi į gegužinę dideliu būsu. Musų geri draugai eastoniečiai, shenandoriečiai ir mahanojiečiai irgi ketina atvažiuoti. Sako vasara baigiasi, tai reikia dar gerai pasilinksinti. Vincas Tamulaitis lavina balsą, girdi mes, wilkesbariečiai, nepasiduosime binghamtoniečiams, o Kuprienė sako nežinau ką daryti, būtų gerai ir su vienu ar kitais

padainuoti. Bet kaip sucina visi vykiu, broleli, visas parkas skambės.

Gaspadorium aprinktas Jurgis Ivanauskas, su šypsą visus pasitikis prie bufeto. M. Kupris stebės visus, o J. Maceina, A. Ambrozaitis, V. Kamarauskas, J. Januška, A. Miliauskas, P. Grigas dirbs sušilę už baro, jiems nebus laiko dainuoti, o išdinkas A. Mokevičius saugos įeinantį turtą. Ponios Miliauskienė ir Brakniene bandys kuodaugiausiai barčekių parduoti.

Tat, kurie nori dar šią vasarą smagiai laiką praleisti, nuoširdžiai kviečiami atvažiuoti į šią gegužinę ir pasimatyti su svečiais iš kitų miestų. **Busiu ir aš.**

Binghamton, N. Y.

Bus Gražus SLA 50 Kuopos Piknikas-Gegužinė

SLA 50 kuopa rengia gražų pikniką-gegužinę sekmadienį, rugsėjo 5 dieną, Antano Lėpos vasarvietėje, Conklin, N. Y. Prasidės 12 valandą dieną ir tęsis iki vakarui.

Visi Binghamtono ir apylinkės lietuviai ir lietuvaitės prašomi dalyvauti šiame piknike, nes jis bus šaunus ir galėsite linksmai laiką praleisti. Bus muzika, šokiai, dainos ir kiti pamarginimai. Taipgi bus skatinų valgių ir gėrimų. SLA 50 kuopos rengimo komisija patenkins visus.

Automobilistai esate prašomi sustoti prie A. Jakševičiaus krautuvės ir paimiti norinčius važiuoti į pikniką. Vykstanti autobusais, imkite E. Conklin No. 16 ir 18 autobusus ir išlipę Conklin Avenue ir River Boulevard eikite į paupi.

PASTABA: Jeigu tą dieną lytu, tai piknikas įvyks kitą dieną, tai yra pirmadienį, rugsėjo 6 dieną.

Kviečia SLA 50 Kuopa.

Providence, R. I.

SLA 347 KUOPOS susirinkimas įvyks rugpjūčio 29 dieną, 2 valandą po pietų, ALPP Klubu name, 475 Smith gatvė.

Gerbiami nariai ir narės, malonėkite prisiti į susirinkimą ir užsimokėti savo duokles, kad neliktumėt suspenduoti, o vėliau netektumėt teisių organizacijoje. Yra ir kitų reikalų aptarimui, tai visų narių būtina pareiga būti šiame susirinkime.

V. J. Bankauskas, SLA 347 kuopos sekr.

Plains, Pa.

SLA 110 KUOPOS narių mėnesinis susirinkimas šaukiamas spalį mėn. 5 dieną, 11 valandą ryte, priprastoje vietoje. Visi kuopos nariai ir narės kviečiami atsilankyti į susirinkimą ir užsimokėti mėnesines mokestis, kad neliktumėt suspenduoti, o vėliau netektumėt teisių organizacijoje. Yra ir kitų reikalų aptarimui, tai visų narių būtina pareiga būti šiame susirinkime.

A. P. Mikelonis, SLA 110 kuopos sekr.

Scranton, Pa.

SLA 30 KUOPOS narių susirinkimas šaukiamas rugsėjo mėn. 1 dieną, 7 valandą vakare, Knights of Pythras Hall, Church Avenue.

Visi nariai ir narės prašomi atsilankyti į susirinkimą ir užsimokėti mėnesines duokles. **Ona Zorskaitė, SLA 30 kuopos sekr.**

Akron, Ohio

Nyksta Musų Senesnėji KARTA

Šių metų rugpjūčio 27 dieną mirė Antanas Barauskas, seniausias mūsų miesto lietuvis, sulaukęs 87 metus amžiaus. Jis į Ameriką atvažiavo 1912 metais ir visą laiką čia gyveno, dirbo gumos dirbtuvėje. Kadangi velionis buvo gero budo ir patriotingas lietuvis, tai jis daugelį lietuvių išruolino darbus gumos dirbtuvėje.

Dideliame nuludime liko žmona Paulina, sunus ir dukterė, taipgi jo liudi kaimynai, draugai ir pažįstami. Dėkojame visiems dalyva-

Sveikatos Skyrius

Šį skyrį, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvofėjas, bendradarbiaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Svarbu Gerai Priziūrėti Širdį

Kadangi širdis vaidina didžiulį vaidmenį žmogaus gyvenime, tai ir jos priežiūra turėtų būti nemažesnis svarbos. Tinkamai saugojama ir globojama, ji dažnai ilgiau ir tobuliau tarnauja. Patyrimas šiuos pareiškimus pilnai patvirtina.

Jaunas ir šiaip jau sveikata žmogus, gyvenąs tvarkingai, nereikalauja ypatingo širdies dėmesio, nes pati gamta tuo geriausiai pasirūpina. Bet nevalia jos taisykles paneigti arba joms priešintis. Prie širdies reikalavimų prisitaikyti, pagaliau, nė nereikia ypatingų pastangų.

Betgi, sunkesnių ligų atveju, ypač, kai esama karščio ar liga yra užsitęsusi ilgesnį laiką, širdies tinkama priežiūra yra aktuali ir paini. Tada beveik visada širdis esti mažiau ar daugiau paliesta. Viena tai, kad ji yra priversta sunkiau dirbti, kas ją tiesiogiai išvargina, o antra — ją pačią neigiamai paveikia esamos ligos infekcija.

Čia neimu dėmesin rimtesnės širdies komplikacijas. Iš po tokios sunkios ligos širdis išėina jau sužalota, kas tiesiog reiskia jos silpnėjimą. Nuo to laiko labai svarbu, ką begagyčias ligonis veikia. Širdžiai esant silpnai, išvargusiai, pirmiausia reikia suteikti visas galimas ilgesnio poilsio progas. Gydytojas yra geriausias sprendėjas, kiek ir kokio poilsio yra reikalinga. Todėl jo nurodymus ir patvarkymus reikia griežtai atlikti, nors kartais jie ligoniui atrodytų keisti arba nepatogūs.

Apręsti dantys, tonsilai ar kitokios vietinės infekcijos duoda pradžią rimtoms širdies ligoms. Tą viską reikia pašalinti. Asmuo, ilgas metus dirbęs sunkų darbą, turi žinoti, kad jo širdis ilgas metus kasdieną dirba sunkesnį darbą, negu jai reikėtų dirbti normaliai. Tai jau savaime reiskia didesnį širdies išvargimą, vedantį prie širdies laipsniško silpnėjimo. Tai jau nėra geras reiškinys. Šitaip esant, reikia imtis daugiau poilsio, norint suteikti širdžiai daugiau galimybių pailsėti ir atsigauti sekančios dienos darbiui.

Šiuo budu širdis mažiausiai nukentės ir, aišku, ilgiau tarnaus. Bet, anaipol, to dar nepakanka. Reikia žinoti, kad, ir geriausioms

aplinkybėms esant, žmogui sstant, ir jo širdis sensta ir silpnėja. O tas ilgametis sunkus darbas širdies jėgas dar labiau mažina. Todėl tokie sunkaus darbo žmonės, žengdami penktą dešimtį, jau turėtų visu rimtumu darytis lengvesnio darbo, kuris nebereikalaujau iš širdies tiek daug didelių pastangų. Kitaip sakant, širdžiai reikia duoti ilgas atostogas, kurios gyvenimą gerokai prailgins. Ligi dar nevelu, ligi dar nepasireiskia silpnumo ženklų, reikia apsižiūrėti, nes vėliau, kad ir geriausiai norais, sunku tikėtis geresnių pasekmių.

Kiekvienas senstantis žmogus turi sulėtinti savo darbą. Reikia atsiminti, kad jau murų nebevers, kaip tai jaunystėje atrodydavo, nes širdis palengva rambėja ir silpnėja, ir iš jos tiek daug besitikiėti negalima. Todėl reikia vengti bet kokių didesnių fiziškų pastangų. Ne retai tenka girdėti, kad toks ir toks senikas, bekasdamas sniegą, pildamas anglis rusin ar šiaip ką sunkaus dirbdamas, krenta vietoje arba greitai, vos bekvėpuodamas ir visas pamėlynavęs, miršta.

Daugumoje tie reiškiniai pasitaiko, širdžiai nebepakeliant sunkaus darbo atlikti. Tokius pavojus reikia žinoti, juos numatyti ir visados vengti progų, kurios j juos vestų.

Ypač tie, kurie turi aukštą kraujo spaudimą, sukietėjusias kraujagysles arba bet kokią širdies organinę ligą, niekad negali būti per daug drąsus. Jiems reikia visada žinoti, jog jų kraujo apytakos aparatas yra pašlijęs, ir nebenturi tokio stiprumo, kaip sveiki. Žinoma, tai dar nereiskia gresiančio pavojaus, bet ir neuztikrina tvirtumo. Tokie žmonės, tinkamai užsilaikydami, dažnai gyvena ir dirba ir susilaukia net gilios senatvės, nes vienokie ar kitokie pakirčiai anaipol dar nėra beviltiški. Bet yra svarbu, kad tokie žmonės būtų nuolatiniėje gydytojo priežiuroje. Kitokio pasirinkimo nėra.

Pagaliau, kad ir visiškai sveikiems, bet jau pagyvenusiems, yra svarbu bent sykį per metus pasitikrinti širdies kraujagyslių ir taipgi viso kuno sveikata. Toks patikrinimas neretai suranda nesveikumų, apie kuriuos žmogus kartais nė pagalvoti nepagalvojo, nė jausti nejautė.

LIETUVIŲ RADIO VALANDOS AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvių SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis

BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viscinis.
31 Bunker Ave., Brookton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 val. po pietų

BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.
502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 val. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pinta.
409 Broadway
WHIL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 val. rute.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapėnas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 val. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVengreen 4-9293
WVRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 val. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barons.
7121 So. Rockwell St., Tel. HEMlock 4-2413
WGES—1390 kl. Kasdiene 8:45 iki 9:30 val. ryte.
Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 val. vakare
WOPA—1490 kl. Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 val. ryte.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radlio.
6755 S. Western Ave. Tel. GROvehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiene 9:15—10:00 val. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 val. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė val. 7:00—8:00 val. vakare.

DETROIT, MICH. Baltic Melodies, Direkt. Helen Ranby.
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. 1-1072
WJLB — 1400kl. Šeštadieniais nuo 8:30 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J.
WEVD—1330 k. Šeštadieniais 4:45—5:30 val. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargal.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 val. po pietų.

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneizys.
WESX—1230 k. Šeštadieniais 11:00—12:00 val. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. Šeštadieniais 6:30—7:30 val. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verballis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 val. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valafka.
15756 Lasure Ave., Detroit 27, Mich. Tel. BR. 3-2224
WPAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 val. po pietų.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 48-to Seimo Protokolas

PROTOKOLAS

SLA 48-TO SEIMO, IVYKUSIO 1954 M. BIRŽELIO 28, 29, 30 IR LIEPOS 1 IR 2 DIENOMIS, HOTEL STERLING, WILKES BARRE, PA.

(Tąsa)

SLA Pildomoji Taryba geresniam ir sklandesniam darbo atlikimui sudaro įvairias komisijas. Kai kuriose komisijose ir man teko būti ir dirbti, kaip tai: SLA namo taisymo, Emigrantų ir Tautos reikalų komisijos. Taryboje ir Komisijoje sutartinai dirbant su kitais P. Tarybos nariais, sulig savo geriausio supratimo.

Kadangi SLA yra visuomeninė organizacija, susidedanti iš patriotingų lietuvių, todėl Susivienijimas per visą savo gyvenimą skelbė ir kovojo už mūsų tautos gerbuvį ir laisvę. Šiandieną, mūsų tautai kenčiant priešpaužę ir vargą, Susivienijimas dar tvirtiau imasi darbo dėl tautos išlaisvinimo, sykiu dirbdamas Amerikos Lietuvių Taryboje, kurioje ir man sykiu su adv. C. J. Kalinausku ir Dr. M. J. Viniku tenka atstovauti Susivienijimą.

Finansinės SLA apyvartos, finansinio stovio savo raporte neliečiu, nes apie tai raportuos SLA išdėtininkas ir Ildo globėjai, o apie bendrą stovį visada išsamų raportą duoda mūsų sekretorius Dr. M. J. Vinikas.

Šia proga dėkoju Susivienijimo nariams už jų širdingą bendradarbiavimą ir linkiu šiam seimui ir delegatams naudingų tarimų Susivienijimui.

Povilas Dargis, SLA vice prezidentas

Antrąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas uždarė 5 val. po pietų, paskelbdamas, kad trečią sesiją prasidės 9:30 val. ryte birželio 29 d., 1954 m., toje pačioje vietoje.

SESİJA TREČIA

Trečiąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas atidarė 9:30 val. ryte birželio 29 d., 1954 m., Sterling Hotelo Crystal salėje, Wilkes Barre, Pa.

12. Prezidentas Kalinauskas pakviečia Mandatų Komisijos pirmininką V. Kamarauską, kuris padėkdamas eiles "Kunigaikščio Vytauto Mušis ties Žalgiriu". Toliau V. Kamarauskas praneša, kad likusieji antroje sesijoje neįteisintų delegatų mandatai patikrinti ir Mandatų Komisija rekomenduoja priimti dar šiuos delegatus:

E. Krivickas, 107 kp., Philadelphia, Pa.
Dr. Petras Dagys, 126 kp., New York, N. Y.
Kathryn A. Namaksy, 202 kp., W. Roxbury, Mass.
Jonas Jankauskas, 359 kp., Dorchester, Mass.
A. Kriaučialis, inėšė, B. Spudienė parėmė Mandatų Komisijos rekomendaciją priimti. Inėšimas ir Mandatų Komisijos rekomendacija vienbalsiai priimta ir tuo pačiu priimti čia išvardinti delegatai ir Seimo ženklelių įteikimo komisija įteikia jiems ženklelius.

13. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito delegatų vardos sąrašą; Neatsiliepė ir skaitomi sesijoje nedalyvavusiais šie delegatai: 13 kp. M. P. Soponis; 30 kp. P. Pėstininkas; 35 kp. E. Jankauskas.

14. Prezidentas Kalinauskas skelbia šio Seimo pirmos ir antros sesijų protokolo perskaitymą ir priėmimą. Seimo sekretorius S. E. Vitaitis perskaito pirmos ir antros sesijų protokolą. Pirmos sesijos protokolą priimti inėšė K. P. Deveikis, parėmė P. W. Birštonas. Inėšimas ir kartu pirmos sesijos protokolą priimtas. Antros sesijos protokolą priimti inėšė V. Visockis, parėmė A. Praskevičius. Inėšimas ir kartu antros sesijos protokolas priimtas kaip užrašytas ir perskaitytas.

15. SLA sekretorius M. J. Vinikas skaito savo raportą. Baigus sekretoriui Vinikui skaityti jo raportą finansinę dalį, delegatai pateikia visą eilę įvairių paklausimų ir kuriuos sekretorius M. J. Vinikas atsako ir paaiškina. Pagaliau pirmininkaujantis vice prezidentas P. Dargis skelbia pertrauką pietums, trečią sesiją uždarydamas 1-mą valandą po pietų ir pranešdamas, kad ketvirtoji sesija prasidės 2:30 val. po pietų, toje pačioje vietoje.

SESİJA KETVIRTA

Ketvirtąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas atidarė 2:30 val. po pietų birželio 29 d., 1954 m., Sterling Hotelo Crystal salėje, Wilkes Barre, Pa. Prezidentas K. J. Kalinauskas skelbia, kad ketvirtoji sesijoje dalyvauja delegatų kvorumas.

Tęsiami paklausimai sąryšy su sekretoriaus M. J. Viniko praitejose sesijoje perskaitytu finansiniu raportu, į kuriuos sekretoriui Vinikui atsakius ir paaiškinus, prezidentas K. J. Kalinauskas patvarko, kad sekretorius M. J. Vinikas tęs toliaus savo raportą skaitymą nušviečiant įvairias kitas SLA stovio sritis. Baigus sekretoriui Vinikui raportą skaityti ir atsakius bei paaiškinus ir visą eilę iškeltų paklausimų, J. P. Varkalą inėšė, P. S. Rindokas parėmė sekretoriaus M. J. Viniko raportą priimti kaip perskaitytas ir išspausdintas Seimo Darbų Knygoje pusl. 21-113. S. Mockus inėšė, V. Olienė parėmė papildymą, kad sekretoriaus Viniko raportą priimti su pagyrimu. Sekretoriaus M. J. Viniko raportas priimtas vienbalsiai ir su pagyrimu.

SLA Sekretoriaus Reportas

Keturiasdešimt Aštuntam SLA Seimui Birželio 28 d., 1954 m., Wilkes Barre, Pa.

PIRMAS SKYRIUS

Gerbiamieji Seimo Delegatai:

Mano raportas keturiadešimt aštuntam SLA Seimui yra jau vienuoliktis iš eilės SLA Seimo raportu, todėl yra vienuoliktis maloni ir garbinga proga mielai sveikinti šiame Seime susirinkusius delegatus, delegates ir visus dalyvius. Taipgi nuširdžiai linkėti šiam seimui nustatyti tiksliai ir sėkmingas valdymo taisykles, kuriomis pasižymėjo praeiti dešimtys Seimų ir kurių nutarimais eidami privedėme SLA į šios dienos stiprybę, kuri, kaip matysime iš šio raportu, yra stipriausia visoje SLA istorijoje. Kartu linkiu kiekvienai ir kiekvienam šio Seimo delegatui, delegatui ir dalyviui pilniausiai pasinaudoti fraternaliais ir broliškais

malonumais, dalyvaujant šio Seimo posėdžiuose ir sumanis ir darbščios Wilkes Barre Seimo Rengimo Komisijos pramogose ir parengimuose, kurie yra surengti Jusų vašinimui, priėmimui ir palinksimimui.

Savo raporte nurodau šio seimo ir visų SLA narių žiniai mūsų organizacijos bendrą padėtį, finansinį stovį, įeigas, kiekvieno fondo apyvartą ir balansą, narių skaičių, sveikatą, gyvenimo ilgį, mirtingumą, taipgi nurodau bendrais ruožais Susivienijimo veiklą fraternalėje, labdaringoje, patriotinėje, kultūrinėje, tautinėje ir visuomeninėje srityse.

SLA ORGANIZACIJOS TIKSLAI IR DARBŲ PLOTMĖ

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra fraternalė gyvybės ir sveikatos apdraudos, labdarybės, kultūrinės ir visuomeninės veiklos draugija. Susivienijimas yra suorganizuotas, 1886 metais ir yra inkorporuotas Pennsylvania valstijoje, lapkričio 4 d., 1889 m. Reiškia Susivienijimas gyvuoja jau 68 metus.

Šia proga noriu pabrėžtinai priminti delegatams, kad Susivienijimas nėra vien tik fraternalės apdraudos organizacija. Mūsų Susivienijimas nuo kitų fraternalės apdraudos organizacijų skiriasi tuom, kad Susivienijimas yra pilnoje prasmėje visuomeninė organizacija, nes šalimais fraternalės apdraudos, Susivienijimas turi skyrius ir fondus, kurie atlieka grynai visuomeninius ir tautinius darbus. Šiuo mūsų tautos ir Lietuvos Respublikos tragingu laikotarpiu, šie visuomeninio pobūdžio darbai ypatingai padidėjo ir apkrėvė Susivienijimo administraciją kaip pridėtiniais darbais, taip ir pridėtinėmis išlaidomis atliekant tuos darbus.

Tų darbų atlikimui SLA dabar veikia dvidešimt dviejų valstijų ir Kanados ribose, o legaliam vedimui savo darbų per čarteriuotas SLA kuopas Susivienijimas yra įregistruotas, sekamos valstijose:

Pennsylvania, Illinois, New York, Connecticut, Massachusetts, New Jersey, Ohio, Indiana, Michigan ir Maryland. Nuo praeito seimo jokių pasikeitimų Susivienijimo įregistravime nebūvo.

Einant inkorporavimo čarterio ir įsiregistravimo teisėmis ir seimų nutarimais, Susivienijimo veikla yra padalinta į dvyliką skirtingų fondų arba skyrių. Tokiu būdu šių dienų Susivienijimas susideda ne tik iš skirtingų autonominių kuopų, bet dar, galima sakyti, Susivienijimas susideda iš dvylikos skirtingų biznių — fondų sekamai:

- 1. Gyvybės Apdrauda (Apdraudos Fondas),
2. Sveikatos Apdrauda (Ligoje Pašalpos Fondas),
3. Vaikų Gyvybės Apdrauda (Vaikų Apdraudos Fondas),
4. Laikraščio leidimas (Lėšų Fondas),
5. Labdarybės (Našių ir Našlaičių Fondas),
6. Tautinė Veikla (Tautiškių Centų Fondas ir SLA Tautinė Fondacija),
7. Moksleivių Šelpimas (Moksleivių Fondas),
8. Knygų Leidimas (Literatūros Fondas),
9. Emigrantų Reikalai (Emigrantų Fondas),
10. Jaunuolių Veikla (Jaunuolių Svetimo Fondas),

- 11. Bedarbiams Paskolos (SLA Bedarbių Paskoloms Fondas),
12. Administravimas (Lėšų Fondas).

Kiekvienas fondas, finansiniu atžvilgiu, veikia savistoviai, nepriklausomai nuo kitų fondų ir vieno fondo turtais, pelnas ar nuostoliai negali būti perkeltami į kitą fondą be seimo arba Pildomosios Tarybos sutikimo. Tokis atskiras vedimas veiklos ir atskaitomybės yra reikalaujamas įvairių valstijų įstatymais.

ANTRAS SKYRIUS

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ

Finansinės atskaitomybės raportas padengia du fiskalius Susivienijimo metus, kurie sutampa su kalendariniais metais ir apima dviejų metų laikotarpį pradedant sausio 1 d., 1952 m. ir baigiant gruodžio 31 d., 1953 m.

Visų narių žiniai paskelbtos SLA organe Tėvynėje šio laikotarpio bertaininės atskaitos bei raportai Pildomosios Tarybos suvažiavimams papildoma šita raportą detalėmis.

Kad būtų pilnesnis vaizdas finansinės atskaitomybės, už dviejų tamseiminių metų laikotarpį, ketvirtame finansinės apyvartos skyriuje duotos papildomos žinios apie įplauką ir išmokėjimus bėgyje 1954 m. pirmųjų penkių mėnesių, t. y. nuo sausio 1 d. iki birželio 1 d.

Pagal veikiančius įstatymus Susivienijimas gali veikti atskirose valstijose, kuriose yra įsiregistravęs ir turi vieniemis metais išduotą leidimą (license). Tokiam leidimui gauti visos valstijos reikalauja išsamiai nustatytos formos metinių finansinės atskaitomybės raportų, joms pateiktinų iki kovo 1 d. kasmet. Toki raportai prieš jų išsiuntimą turi būti patikrinti ir pasirašyti registruoto ir valstijos pripažinto apdraudos aktuario. Taip pagaminti raportai valstijose atydziai ir rupepingai peržiurimi ir patikrinami. Valstijos duoda metinius leidimus veikti tik tuo atveju, jeigu raportas randamas tinkamu ir organizacijos stovis yra patenkinantis.

Kalbant apie atskaitomybę tai dar ne viskas. Pennsylvania ir kitų valstijų apdraudos departamentai per savo siustus ekspertus kas treči metai padaro plačią reviziją sekretoriaus ir išdinkno vedamų knygy, dokumentų ir viso Susivienijimo turto, visapusiškai patikrindami ir išanalizuodami organizacijos finansinį, organizacinį, veiklos, tvarkos ir atsakomybės stovį. Paskutinė tokia revizija Susivienijimo veiklos 1950, 1951 ir 1952 metais buvo padaryta 1953 metais ir tęsėsi nuo rugpjūčio 17 d. iki spalio 7 d. Revizijoje dalyvavo:

- Edw. G. Kottler, šios revizijos atsakomąga galva.
Edw. Wolfe, egzaminieris
Geo. McDonagh, egzaminieris
Thos. P. McHale, egzaminieris
R. B. Evans, egzaminieris
C. G. Bassler, egzaminieris
F. H. Applebauns, egzaminieris ir
L. E. Goodfarb, Pennsylvania valstijos aktuaras.

(Bus daugiau)

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Atskaita 1-mo Bertainio, 1954 Metų

Išmokėjimai Vasario ir Kovo Mėn., 1954 Metais

(Tėsinys iš praeito num.)

Vasario Mėnesio

Table with 2 columns: Date and Amount. Includes Pomirtinės, Vasario 6, 13, 20, 27, 1954, and Viso.

Pildomosios Tarybos ir Komisijų Reikalai

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists various individuals and their contributions.

SLA Nusavybės

Table with 2 columns: Address and Amount. Lists addresses and their corresponding values.

Tėvynės Reikalai

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their contributions.

Atlyginimas Organizatoriams

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Atlyginimas Daktarams

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Atlyginimas Kuopu Finansų Sekretoriams

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Viso

\$90.00

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their contributions.

Algos

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Kovo Mėnesio

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their contributions.

Algos

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Viso

\$2,488.00

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their contributions.

Paskola

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their loans.

Morgiečiai

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their contributions.

Kovo Mėnesio

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their contributions.

Algos

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Viso

\$9,216.00

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their contributions.

Pašalpos iš Našių ir Našlaičių Fondo

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their contributions.

Atlyginimas Organizatoriams

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Atlyginimas Daktarams

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Atlyginimas Kuopu Finansų Sekretoriams

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Algos

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Viso

\$1,280.20

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their contributions.

Atlyginimas Organizatoriams

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Atlyginimas Daktarams

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Atlyginimas Kuopu Finansų Sekretoriams

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Algos

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Viso

\$86.54

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their contributions.

Atlyginimas Organizatoriams

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Atlyginimas Daktarams

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Atlyginimas Kuopu Finansų Sekretoriams

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Algos

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their salaries.

Viso

\$3,225.52

Morgiečiai

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their contributions.

Bondsai

Table with 2 columns: Name and Amount. Lists names and their contributions.

